МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. Циолковского. 1-а
тел.: 2-36-87
факс: 2 - 37- 21
email: kulluramira5 Q@rnai 1 rii

/% 20 г. №

ПРИКАЗ

«Осоздании школьной службы медиации (примирения)
в ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-интернат
«Культура Мира» на 2021-2022 учебный год

На основании Международной Конвенции «О правах человека и
ребёнка», Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования и
науки РФ от 18Л 1.2013 № ВК-844/07 «О направлении методических
рекомендаций по организации служб школьной медиации», с целью
обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания
условий для формирования безопасного образовательного пространства,
снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди
несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе
принципов медиации (примирения) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу в 2021-2022 учебном году школьной службы
медиации (примирения) в ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-интернат
«Культура Мира» в соответствии с положением о школьной службе
медиации (примирения) в ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-интернат
«Культура Мира» (приложение 1);
2. Утвердить:
- план работы школьной службы медиации (примирения) на 2021-2022
учебный год (приложение 2);
- форму медиативного соглашения (приложение 3);
- форму регистрационной карточки (приложение 4);
- состав членов школьной службы медиации (примирения) и их

функциональные обязанности на 2021-2022 учебный год (приложение 5).

- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации
(приложение 6).
3. Назначить руководителем школьной службы медиации (примирения)
Колесникову Е.К. социального педагога ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-
интернат «Культура Мира».
4. Заместителю директора по ИКТ Саидовой П.Г. разместить на сайте
образовательной организации информацию о деятельности школьной
службы медиации (примирения).
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Магомедову P.O.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии - интерната

С приказом ознакомлены: